UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:        /SKHCN-VP

V/v tổ chức thực hiện

"Ngày Sách Việt Nam" năm 2021

 Quảng Ngãi, ngày  09   tháng 4 năm 2021

      Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

 Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 08/4/2021 của UBND tỉnh về

việc Tổ chức "Ngày Sách Việt Nam" trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2021;

 Để việc tổ chức Ngày Sách Việt Nam năm 2021 phát huy được giá trị, ý

nghĩa tích cực trong đời sống cộng đồng, đẩy mạnh phong trào đọc, hình thành

thói quen đọc và góp phần phát triển văn hóa đọc; Giám đốc yêu cầu:

 1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện tuyên truyền, nâng cao

nhận thức công chức, viên chức, người lao động về ý nghĩa to lớn và tầm quan

trọng của việc đọc sách đối với việc nâng cao kiến thức, kỹ năng, phát triển tư

duy, giáo dục và rèn luyện nhân cách con người; tổ chức phát động phong trào

thu gom sách, ủng hộ cho một số trường học trên địa bản tỉnh Quảng Ngãi.

 2 Văn phòng Sở, các đơn vị thuộc Sở thực hiện treo băng rôn về Ngày

Sách Việt Nam với khẩu hiệu:

 - "Hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam 21 tháng 4";

 - "Chào mừng Ngày Sách Việt nam 21 tháng 4"

 3. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Sở thực hiện đăng tải các nội

dung tuyên truyền ý nghĩa của Ngày Sách Việt Nam (21/4), Ngày sách và Bản

Quyền thế giới (23/4); các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam diễn ra

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2021. Tuyên truyền Hội sách trực tuyến Quốc

gia được đăng tải tại đường link https://book365.vn.

 Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/4 - 23/4/2021

 Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở tích cực triển khai các hoạt

động hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam năm 2021 và báo cáo kết quả thực hiện

về Sở (qua Văn phòng Sở) trước ngày 26/4/2021 để tổng hợp báo cáo cơ quan

có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- BBT Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Thanh Trường

https://book365.vn/

		2021-04-09T16:47:36+0700

		2021-04-09T16:51:23+0700

		2021-04-09T16:51:23+0700